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 خلاصه
دستاوردها و راهکارهای وسیعی را  GISبا سیستم اطلاعات جغرافیایی  HEC-RASقابلیت اتصال بعضی از مدل های هیدرولیک رودخانه نظیر 

ساله با دبی  12کیلو متر از رودخانه سیستان با دوره بازگشت  12نه بندی سیلاب در فرا روی مدیران و برنامه ریزان قرار داده است. در این تحقیق په

هکتار از اراضی مجاور رودخانه در معرض سیلاب قرار  2121متر مکعب بر ثانیه مورد بررسی قرار گرفت که نتایج نشان داد که  2277711برابر با 

های شستگی پای پل برای دوره بازگشتساله محاسبه شد که آب 200و  20، 12، 20های شستگی پل نهراب در دوره بازگشتدارند. همچنین آب

ساله به ترتیب  20و  12، 20شدگی برای دوره باز گشت های شستگی ناشی از تنگمتر و آب 1702و  17.7، 1777، 17.2مذکور به ترتیب برابر 

شستگی محاسبه شده نباشد پل ی پای پل عمیق تر از عمق های آبه اگر شالودهی این است کمتر می باشد که نشان دهنده 2711و  072، 0722برابر 

 .در معرض خطر می باشد

 

 HEC-RAS ،GISی سیستان، پهنه بندی سیلاب، رودخانهواژه های کلیدی: 

 

 

 مقدمه  .1

 
دخانه ها، که بیشتر فعالیت های اقتصادی و خطرهای طبیعی نظیر سیل هر ساله خسارات فراوانی به دنبال دارند. سیلاب دشت ها و مناطق مجاور رو

اجتماعی در آن ها صورت می گیرد، پیوسته در معرض خطر سیل قرار دارند و ضروری است که در اینگونه مناطق، محل های سیل گیر در دوره 

ب و قانونی برای تعیین راهبردهای بازگشت های مختلف در نقشه های پهنه بندی سیل مشخص شود. این نقشه ها می تواند به عنوان ابزاری مناس

توسعه و کاهش خسارت سیل به کار گرفته شود. وقوع سیلابهای مخرب در دشت های سیلابی خسارت های فراوانی را به دنبال داشته است 

 (21.0ر می باشد)فاطمی،بطوریکه لزوم پیش بینی رفتار هیدرولیکی رودخانه ها در برقراری توسعه مناسب این مناطق از اهمیت ویژه ای برخوردا

 سیلاب هنگام در ها پل خرابی عامل مهمترین . باشند می ها رودخانه مرفولوژی و هیدرولیک بر گذار تاثیر های سازه از یکی پل ها

 می تخریب یسیلاب مواقع در ها پایه لغزش و شستگیآب اثر بر ها پل از بسیاری ( . سالیانه21.0قنواتی و همکاران، (است آن پایه شستگیآب

 و بستر کف به پایه اطراف جریان خطوط انحراف ، پایه واطراف و جل در های فشار گرادیان تشکیل و جریان برخورد و ها پایه شوند. وجود

جهرمی،  موسوی و تفلیسی زاده باشد)تقی می موضعی آبشستگی پدیده از عوامل 1برخاستی و  2اسبی نعل های گرداب های سیستم تشکیل
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 Horseshoe Vortex 


